VII - cassação da licença do estabelecimento. 

Parágrafo único. As sanções previstas neste artigo poderão ser aplicadas cumulativamente. 

Art. 4° As infrações a esta lei que acarretarão em multa, os valores serão determinados 

conforme regulamento próprio, variando entre R$5.648,00 (cinco mil, seiscentos quarenta e oito 

reais) e R$28.240,00 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais), com possibilidade de 

atualização anual, duplicando-se o valor em caso de reincidência. 

Art. 5° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 6º  Fica revogada a Lei nº 3001 de 18 de novembro de 2005.